
 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem  
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem  

 

Odbor výstavby a územního plánování  

 
 

Č .  j . :  M U D K - V Ú P / 1 1 6 8 2 9 - 2 0 1 8 / v n 2 2 3 3 0 - 2 0 1 8  
S p is .  a  s ka r t .  z n a k :  3 2 8 . 3  A  
P o če t  p ř í lo h :  0   
P o če t  l i s tů  p ř í lo h :  0   

  
V yř i zu j e :  Ren a t a  V o ň ko v á  
T e le f o n :  4 9 9  3 1 8  2 6 3  
E - m a i l :  v o n ko v a . re n a ta @ m u d k. cz  
 
D a t u m :  2 5 . 1 0 . 2 0 1 8  
 
 
Účastníci  ř ízení:  
Hlavní účastníci řízení (§27 odst. 1 písm. a)  správního řádu) 
 
Žadatel: 
PETER - GFK spol. s r.o., Nové Kocbeře č.p. 51, 544 64  Kocbeře, kterého zastupuje Ing. Marek Pavlíček, IČO 
41227221, Sylvárovská č.p. 2871, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
 
Odvolatel: 
Milan Dědek, Československé armády č.p. 408/51, 500 03  Hradec Králové 3 
 
Ostatní účastníci: 
Vlasta Straková, Legionářská č.p. 33, 552 03  Česká Skalice 
Jiří Dědek, Sedmikrásková č.p. 1609, 250 92  Šestajovice 
Lenka Hubáčková, Bělehradská č.p. 379, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 
Obec Kocbeře, Nové Kocbeře č.p. 53, 544 64  Kocbeře 
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 
 

 

ROZHODNUTÍ 
 

(VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA) 

 
Dne 17.09.2018 pod č.j MUDK-VÚP/102621-2018/vn22330-2018 Odbor výstavby a ÚP Městského úřadu 
Dvůr Králové nad Labem, jako stavební úřad (dále též jen „stavební úřad“) věcně příslušný dle ustanovení  
§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, místně příslušný stavební úřad dle ustanovení§ 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), na podkladě žádosti PETER - GFK spol. 
s r.o., Nové Kocbeře č.p. 51, 544 64  Kocbeře, kterého zastupuje Ing. Marek Pavlíček, IČO 41227221, 
Sylvárovská č.p. 2871, 544 01  Dvůr Králové nad Labem  (dále též jen „žadatel“) a po provedeném 
společném řízení vydal společné rozhodnutí (dále též jen „společné rozhodnutí“), ve kterém schválil 
stavební záměr: 

Novostavba 2. biofiltru v areálu PETER-GFK spol. s r.o., Kocbeře 51 
 

na pozemku: stavební parcela číslo 160/1, 161, pozemková parcela číslo 1163, 1272 v katastrálním území 
Kocbeře. 
 
 

 



Č.j. MUDK-VÚP/116829-2018/vn str. 2 

 
Stavba obsahuje: 

Jedná se o novostavbu biofiltru, kdy je tento objekt tvořen betonovou konstrukcí o půdorysných rozměrech 
27,1 x 10,6 m. Je tvořen 2 komorami, ve kterých je na plastových roštech uložena filtrační náplň, a které jsou 
odděleny kontrolní chodbou.  

Výstavba je navržena výhradně uvnitř oploceného areálu společnosti PETER-GFK spol. s r.o. Kocbeře č.p. 51 -  
na p.p.č. 1163, 1272, st. 161 a st. 160/1, vše v k.ú. Kocbeře. Stavba je navržena v zastavěném území obce, 
která nemá územní plán. Stavba je umístěna ve stávajícím oploceném areálu a nesnižuje kvalitu životního 
prostředí nad limitní hodnoty stanovené jinými předpisy. 

V současné době je odpadní vzduch z provozu lakovny veden do stávajícího biofiltru, který leží mezi stávající 
výrobní halu RTM (na p.č. st.161) a 1. výrobní halou (na p.č.st. 321). Instalací nového biofiltru dojde k 
zlepšení větrání stávající lakovny z důvodu hraničního výkonu stávajícího biofiltru (o výkonu cca 40 000 
m3/hod) v prostoru areálu.  

Pod stropem prostoru lakovny bude doplněn VZT rozvod tak, aby byl umožněn odvod vzduchu od stávajících 
boxů lakovací technologie na nově navržený biofiltr s kapacitou 45 000 m3/hod. Požadavek technologa je 
zajistit přetlak ve VZT rozvodu do 2000 Pa. Proto je nutno do venkovního potrubního rozvodu instalovat 
pomocný ventilátor v opláštěném protihlukovém provedení. Od ventilátoru VZT potrubí bude pokračovat 
nad okny budovy na st.p.č. 160/1 do biofiltru. Vzduch bude zaveden pod podlahové rošty, na kterých je 
rozprostřena filtrační náplň z dřevní štěpky, kůry, kompostu a stabilizátoru pH.  Čištěný odpadní vzduch 
prochází pevnou filtrační náplní, kde jsou těkavé organické látky obsažené v čištěné vzdušině eliminovány 
přítomnými aerobními heterotrofními bakteriemi. Přečištěný vzduch bude do venkovního prostředí odcházet 
žaluziemi ve štítových stěnách zastřešení biofiltru.   

 
Dne 01.10.2018 pod č.př. 108307-18 obdržel stavební úřad odvolání účastníka řízení Milana Dědka, 
Československé armády č.p. 408/51, 500 03  Hradec Králové 3, a to do výroku společného rozhodnutí s tím, 
že v závěru svého odvolání upozorňuje na stavebně montážní činnost, kterou zaznamenal na daném 
pozemku a doufá, že: „…stavební práce ještě neprobíhají a že stavebně montážní činnost, kterou jsem 
zaznamenal na daném pozemku, není předmětem tohoto povolení. V opačném případě by se to muselo 
jinak zřejmě řešit řízením o odstranění stavby.“ Uvedeným dnem bylo zahájeno odvolací řízení. 

Dne 08.10.2018 stavební úřad na podkladě podaného odvolání vykonal na předmětných pozemcích 
kontrolní prohlídku a zjistil, že stavební záměr schválený Rozhodnutím ze dne 17.09.2018 č.j. MUDK-
VÚP/102621-2018/vn22330-2018, byl započat, tzn. stavba byla zahájena, aniž by výše uvedené společné 
rozhodnutí nabylo právní moci; přičemž stavbu je možné započít teprve na podkladě příslušného 
pravomocného rozhodnutí.  

 

 
Stavební úřad z moci úřední přezkoumal odvoláním napadené společné rozhodnutí a v návaznosti 
na provedenou kontrolní prohlídku dne 18.10.2018, kde bylo zjištěno, že výše uvedená stavba byla již 
zahájena před nabytím právní moci společného rozhodnutí, v souladu s ustanovením § 87 správního řádu a  
v návaznosti na ustanovení  § 67 odst. 1 správního řádu rozhodl uplatněnému odvolání účastníka řízení 
Milan Dědek, Československé armády č.p. 408/51, 500 03  Hradec Králové 3 ze dne 01.10.2018, v plném 
jeho rozsahu vyhovět a společné rozhodnutí vydané dne 17.09.2018 pod č.j MUDK-VÚP/102621- 
2018/vn22330-2018 tímto rozhodnutím  

ruší v celém jeho rozsahu. 
 
 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Žadatel: 
PETER - GFK spol. s r.o., Nové Kocbeře č.p. 51, 544 64  Kocbeře, kterého zastupuje Ing. Marek Pavlíček, IČO 
41227221, Sylvárovská č.p. 2871, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
 
 



Č.j. MUDK-VÚP/116829-2018/vn str. 3 

 
Odvolatel: 
Milan Dědek, Československé armády č.p. 408/51, 500 03  Hradec Králové 3 
 
Ostatní účastníci: 
Vlasta Straková, Legionářská č.p. 33, 552 03  Česká Skalice 
Jiří Dědek, Sedmikrásková č.p. 1609, 250 92  Šestajovice 
Lenka Hubáčková, Bělehradská č.p. 379, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 
Obec Kocbeře, Nové Kocbeře č.p. 53, 544 64  Kocbeře 
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 
 

 
Odůvodnění: 

 
Dne 17.09.2018 pod č.j MUDK-VÚP/102621- 2018/vn22330-2018 vydal stavební úřad společné rozhodnutí, 
které je blíže specifikováno ve výrokové části  tohoto rozhodnutí. 

Dne 01.10.2018 pod č.př. 108307-18 obdržel stavební úřad odvolání účastníka řízení Milana Dědka, 
Československé armády č.p. 408/51, 500 03  Hradec Králové 3, a to do výroku společného rozhodnutí s tím, 
že v závěru svého odvolání upozorňuje na stavebně montážní činnost, kterou zaznamenal na daném 
pozemku a doufá, že: „…stavební práce ještě neprobíhají a že stavebně montážní činnost, kterou jsem 
zaznamenal na daném pozemku, není předmětem tohoto povolení. V opačném případě by se to muselo 
jinak zřejmě řešit řízením o odstranění stavby.“ Uvedeným dnem bylo zahájeno odvolací řízení. 

Dne 08.10.2018 stavební úřad na podkladě podaného odvolání vykonal na předmětných pozemcích 
kontrolní prohlídku a zjistil, že stavební záměr schválený Rozhodnutím ze dne 17.09.2018 č.j. MUDK-
VÚP/102621-2018/vn22330-2018, byl započat, tzn. stavba byla zahájena, aniž by výše uvedené společné 
rozhodnutí nabylo právní moci. Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci.  

Dne 24.10.2018 bylo stavebním úřadem z moci úřední zahájeno řízení o odstranění předmětné stavby 
v souladu s ustanovením § 129 odst. 1 písm. b)stavebního zákona. Žadatel po provedené kontrolní 
prohlídce stavby podal dne 10.10.2018 žádost o dodatečné povolení stavby. Byla-li žádost o dodatečné 
povolení podána před zahájením řízení o odstranění stavby, má se za to, že byla podána v okamžiku 
zahájení řízení o odstranění stavby.  

Stavební úřad nejprve posuzoval, zda jsou naplněny požadavky ustanovení § 87 správního řádu  
pro možné zrušení společného rozhodnutí, přičemž dospěl k následujícímu závěru:  

Dle ustanovení § 87 správního řádu správní orgán, který napadené rozhodnutí vydal, je může zrušit nebo 
změnit, pokud tím plně vyhoví odvolání a jestliže tím nemůže být způsobena újma žádnému z účastníků, 
ledaže s tím všichni, kterých se to dotýká, vyslovili souhlas. 

Správní úřad může v rámci autoremedury zrušit nebo změnit rozhodnutí jen k řádnému opravnému 
prostředku některého z účastníků, který je přípustný a je podán včas. Odvolání podané panem Milanem 
Dědkem je přípustné a podané včas. Žádný jiný z účastníků řízení se proti společnému rozhodnutí 
neodvolal. Autoremedura je zároveň jedním ze základních projevů zásady rychlosti a efektivnosti řízení 
v praxi.  

Stavební úřad shledal, že zrušením společného rozhodnutí bude plně vyhověno jedinému uplatněnému 
odvolání, a to účastníka řízení Milana Dědka, Československé armády č.p. 408/51, 500 03  Hradec Králové 3,  
a to především s ohledem na zjištění z kontrolní prohlídky s výsledkem, že stavba byla započata bez 
pravomocného rozhodnutí.  

Stavební úřad dále shledal, že účastníkem řízení, kterému by mohla být zrušením společného rozhodnutí 
způsobena újma, je pouze žadatel. S žadatelem byl postup dle § 87 správního řádu projednán při kontrolní 
prohlídce stavby dne 08.10.2018 a tento s tímto postupem souhlasil a dne 10.10.2018 podal žádost o 
dodatečné povolení výše uvedené stavby.  

Stavební úřad tedy shledal, že jsou splněny požadavky ustanovení § 87 správního řádu pro možné zrušení 
společného rozhodnutí. Nově bude ve věci rozhodováno v řízení o dodatečném povolení stavby. Stavební 
úřad v souladu s výše uvedeným neuvědomoval účastníky řízení o podaném odvolání, když v rámci zásady 



Č.j. MUDK-VÚP/116829-2018/vn str. 4 

 
rychlosti a efektivnosti řízení postupoval v souladu s § 87 správního řádu, neboť pro zrušení předmětného 
rozhodnutí byly zjištěny objektivní důvody.  

S ohledem na výše uvedené stavební úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  
 

P o u č e ní  o  od v ol án í  
Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení v souladu s ustanoveními § 87 správního řádu odvolat a 
to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení na Krajský úřad Královéhradeckého kraje  
- odbor ÚP a SŘ podáním u zdejšího stavebního úřadu.  

Všechna odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat zejména 
údaje o tom, v čem je spatřován rozpor s právními předpisy.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka (dle § 82 odstavec 2 správního řádu). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„otisk úředního razítka“ 
 

Renata Voňková 
odborná referentka 
 

 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů. 
 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne ........................ Sejmuto dne........................ 

 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce  

(tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup): dne ........................ Sejmuto dne........................ 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

 

 
Obecní úřad Kocbeře tímto žádáme o vyvěšení rozhodnutí – veřejné vyhlášky na úřední desce 
a elektronické desce úřadu po dobu 15-ti dnů. Po sejmutí žádáme o vrácení rozhodnutí – veřejné vyhlášky, 
opatřené potvrzením o vyvěšení a sejmutí (razítko a podpis orgánu na každý list oznámení) na Odbor 
výstavby a územního plánování Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem. Toto rozhodnutí – veřejná 
vyhláška bude vyvěšena i na úřední desce a elektronické desce Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem. 



Č.j. MUDK-VÚP/116829-2018/vn str. 5 

 
 

UPOZORNĚNÍ: 

Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou podle § 25 správního řádu  
a to účastníkům řízení, kterým je oznamováno veřejnou vyhláškou. 
 

 

 

Doručí se: 

Doporučeně do vlastních rukou, datovou schránkou: 
Ing. Marek Pavlíček, Sylvárovská č.p. 2871, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
 zastoupení pro: PETER - GFK spol. s r.o., Nové Kocbeře č.p. 51, 544 64  Kocbeře 
Milan Dědek, IDDS: 3xsk3v2 
 trvalý pobyt: Československé armády č.p. 408/51, 500 03  Hradec Králové 3 
Vlasta Straková, Legionářská č.p. 33, 552 03  Česká Skalice 
Jiří Dědek, Sedmikrásková č.p. 1609, 250 92  Šestajovice 
Lenka Hubáčková, Bělehradská č.p. 379, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 
Obec Kocbeře, IDDS: x5zb2jt 
 sídlo: Nové Kocbeře č.p. 53, 544 64  Kocbeře 
Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 
 sídlo: Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 
  
dotčené orgány 
kurýr 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí - koordinátor, náměstí T. G. Masaryka č.p. 
38, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 
datová schránka 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, IDDS: dm5ai4r 
 sídlo: Habrmanova č.p. 196/19, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, IDDS: yvfab6e 
 sídlo: nábřeží U Přívozu č.p. 122/4, 500 03  Hradec Králové 3 
 
  
ostatní – veřejná vyhláška 
Obecní úřad Kocbeře, úřední deska, Nové Kocbeře č.p. 53, 544 64  Kocbeře 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, úřední deska, náměstí T. G. Masaryka č.p. 38, 544 01  Dvůr Králové 
nad Labem 1 
  
a.a. 
 
Vypraveno: 31.10.2018 


		2018-10-31T14:35:34+0100
	Renata Voňková
	oprávněná úřední osoba




